Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 21 22  1.10-3400 D
Proportional-Schieberventil
Flanschbauart
◆◆ Qmax = 100 l/min
◆◆ QN max = 65 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
NG10

Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 W D P F A10 -  -  - 65 -  /   -   #
Schieberventil
Direktgesteuert
Proportional
Flanschbauart
Internationale Anschlussnorm ISO, NG10
Sinnbildbezeichnung gemäss Tabelle
Nennvolumenstromstufe QN 65 l/min
Nennspannung UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund  W
 Metallgehäuse 4-kant  M
Anschlussausführung Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Steckersockel AMP Junior-Timer J
 Stecker Deutsch DT04-2P  G
Dichtwerkstoff NBR
 FKM (Viton)   D1
Handnotbetätigung integriert
 Druckknopf   HF1
 Spindel   HS1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.10-3400
Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 21 22  1.10-3400 D
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Schutzart Anschlussausführung D: IP65
Anschlussausführung J: IP66
Anschlussausführung G: IP67 und IP69K
Relative Einschaltdauer 100 % ED
Standard-
Nennspannung
12 VDC, 24 VDC
Grenzstrom bei 50 °C IG = 2255 mA (UN = 12VDC)
IG = 1105 mA (UN = 24VDC)
Hinweis! Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt
1.1-190 (Steckspule W) und 1.1-193 (Steckspule M)
MONTAGEHINWEISE  ​
Montageart Flanschmontage
4 Befestigungslöcher für
Zylinderschrauben M6 x 40
Einbaulage Beliebig, vorzugsweise waagerecht
Anzugsdrehmoment Befestigungsschrauben
MD = 10,5 Nm ± 10 % (Qualität 8.8, verzinkt)
max. Tankdruck 80 bar
MD = 13,5 Nm ± 10 % (Qualität 10.9, verzinkt)
Griffmutter MD = 5 Nm
Hinweis! Die Länge der zu verwendenden Befestigungsschraube
richtet sich nach dem Grundmaterial des Anschlussele-
mentes.
NORMEN  ​
Anschlussbild ISO 4401-05
Magnete DIN VDE 0580
Anschlussausführung D EN 175301 – 803
Schutzart EN 60 529
Reinheitsklasse ISO 4406
BETÄTIGUNG  ​
Betätigungsart Schaltmagnet stossend, in Öl schaltend,
druckdicht
Ausführung W.E64 / 31 x 72 (Datenblatt 1.1-190)
M.A60 / 31 x 72 (Datenblatt 1.1-193)
Anschluss Steckersockel EN 175301 – 803
Steckersockel AMP Junior-Timer
Stecker Deutsch DT04 – 2P
Proportional-Schieberventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  3/4  Ausgabe: 21 22  1.10-3400 D
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
Q = f (p) Volumenstrom-Druck-Kennlinie
I = IG